第50回新潟市長杯ソフトボール大会(女子)実施要項

- 1. 主 催 新潟市、公益財団法人新潟市スポーツ協会
- 2. 主 管 新潟市ソフトボール協会
- 3. 期 日 2023年7月30日(日)(予備日 8月6日(日))
- 4. 試合時間 午前9時 ~ 午後5時
- 5.会 場 新潟市南浜運動広場 A・B グラウンド
- 6. 申込方法 <u>7月14日(金)まで</u>に下記宛てに、必要事項を記入した参加申込書を、郵送または FAX、E-mailで届けること。

新潟市ソフトボール協会 事務局長 三保 日出男

〒950-2001 新潟市西区浦山 1-2-5

Tel 090-4756-6909 FAX 025-231-0389 E-mail miho3@nb.ncv.jp

- 7. 参加料 1チーム 7,000円(抽選会に持参のこと。)
- 8. 抽 選 会 期日 令和 4 年 7 月 30 日 (日) (大会当日) 場所 午前 8 時~ 南浜運動広場本部
- 9.表 彰 優勝チーム及び準優勝チームに表彰状を授与する。
- 10. 大会規定
 - (1) 本大会に参加できる選手は、参加申込み用紙に記載された登録選手のみとする。
 - (2) 試合方法はトーナメント方式とする。 ただし、参加チーム数によってリーグ戦とする場合がある。 リーグ戦の場合は勝ち点制を採用する。(詳細は抽選会の席で説明する。)
 - (3) 試合は、2023年度オフィシャルソフトボールルールで行う。 試合は7回戦とし、タイブレークは行わない。 (※トーナメント方式の場合、同点時は抽選により勝敗を決定する。) 試合時間は70分とし、新しいイニングに入らない。 得点差コールドゲームは採用しない。
 - (4) ベンチは、組み合わせ番号の若いチームを1塁側とする。
 - (5) 当日の試合の有無は、南浜運動広場 A グラウンドにおいて午前 6 時に決定し、新潟市ソフトボール協会のホームページに掲載する。
 - (6) 各チームは、試合当日3名の運営係を出すこと。
 - (7) チームは、試合開始30分前までにグラウンドに集合すること。 主将は本部に打順表4部を提出し、審判員の立会で攻守を決定する。
 - (8) チームのユニフォームは同色・同意匠でなければならない。 ただし、ユニフォームが間に合わない場合はユニフォームナンバーを必ず付けること。 ユニフォームナンバーの数字の大きさは、背中15cm以上・胸6~12cmとする。
 - (9) 本大会は、一般女子の部として試合を行う。 バッテリー以外のサプリメント3名までの参加を認める。
 - (10) 試合球は、(公財)日本ソフトボール協会検定3号球(ゴム)とし、主催者が準備する。
 - (11) その他の詳細は、抽選会の席で説明する。

11.その他

- (1) 本大会において、他人の財物に与えた損害は、加害者チームが負担するものとする。
- (2) 大会にかかわり事故等により医療機関を利用した時は、スポーツ傷害保険適用のため 新潟市ソフトボール協会事務局次長 馬場(090-1508-1035)まで、連絡すること。
- (3) 本大会に関する問い合わせ 新潟市ソフトボール協会事務局長 三保日出男 TEL090-4756-6909